
Údaje platné ke dni: 4. března 2024 03:55 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 1729

Datum vzniku a zápisu: 1. října 1992
Spisová značka: B 1729 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: PRISKO a.s.
Sídlo: Thámova 181/20, Karlín, 186 00 Praha 8
Identifikační číslo: 463 55 901
Právní forma: Akciová společnost
Předmět činnosti:

Správa vlastního majetku
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
v oborech činnosti: 
a) zprostředkování obchodu a služeb,
b) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků,
c) služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy.

Statutární orgán - představenstvo:
Předseda:

  Ing. Mgr. TOMÁŠ SCHMIED, dat. nar. 21. listopadu 1984
Budovatelská 450/9, Poruba, 708 00 Ostrava
Den vzniku funkce: 2. srpna 2022
Den vzniku členství: 1. srpna 2022

členka
představenstva:

  Ing. ZLATA GRŐNINGEROVÁ, dat. nar. 4. července 1957
Počernická 3226/2f, Strašnice, 100 00 Praha 10
Den vzniku členství: 16. listopadu 2023

Počet členů: 2
Způsob jednání: Za společnost jednají společně dva členové představenstva. Podepisují se tak, 

že k napsané nebo natištěné obchodní firmě připojí svůj podpis spolu s 
označením své funkce.

Dozorčí rada:
místopředseda
dozorčí rady:

  Mgr. MARTIN SLIWKA, dat. nar. 20. března 1970
Václavská 1084, Poruba, 735 14 Orlová
Den vzniku funkce: 22. prosince 2023
Den vzniku členství: 7. června 2022

člen:
  Mgr. STANISLAV FOLWARCZNY, dat. nar. 8. října 1962

Godulská č.ev. 80, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín
Den vzniku členství: 1. července 2022

člen dozorčí rady:
  Ing. PAVEL HRBÁČEK, dat. nar. 4. července 1976

č.p. 55, 411 45 Lovečkovice
Den vzniku členství: 25. ledna 2024

Počet členů: 3



oddíl B, vložka 1729

Údaje platné ke dni: 4. března 2024 03:55 2/2

Jediný akcionář:
Ministerstvo financí, IČ: 000 06 947
Letenská 525/15, Malá Strana, 118 00 Praha 1
Česká republika - Ministerstvo financí

Akcie:
794 760 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč
1 273 000 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč

Základní kapitál: 2 067 760 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Zakladatel splatil 100% základního jmění společnosti, které je
představováno cenou vkládaného hmotného a dalšího majetku
uvedeného v zakladatelské listině. Ocenění tohoto majetku je
obsaženo ve schváleném privatizačním projektu státního podniku
Škoda Mladá Boleslav s.p.
Založení společnosti:
Akciová společnost byla založena podle par. 172 Obchodního
zákoníku. Jediným zakladatelem společnosti je Fond národního
majetku České republiky se sídlem v Praze 1, Gorkého náměstí 32,
na který přešel majetek státního podniku Škoda Mladá Boleslav
s.p. ve smyslu par. 11 odst. 3 zák. č. 92/1991 Sb., o podmínkách
převodu majetku státu na jiné osoby.
V zakladatelské listině učiněné ve formě notářského zápisu ze dne
22.9.1992 bylo rozhodnuto o schválení jejích stanov a jmenování
členů představenstva a dozorčí rady.
Změna jediného akcionáře na základě ust. § 20 zák.č. 239/2001 Sb., o zániku 
České konsolidační agentury dnem 31.12.2007 s tím, že jediným akcionářem se 
dnem 1.1.2008 stal stát zastoupený Ministerstvem financí České repbliky.


	Výpis

		2024-03-04T16:38:30+0100
	Městský soud v Praze
	Obchodní a obdobné rejstříky
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




